
   

   КОМЕСАР ЗА НАТПРЕВАРУВАЊЕ 
 

ИЗВЕСТУВАЊЕ 
 

ЗДРУЖЕНИЕ НА КЛУБОВИ ОД ТРЕТА ЛИГА МАЖИ 
 

СИСТЕМ НА НАТПРЕВАРУВАЊЕ ЗА СЕЗОНАТА 2024/2025 ГОДИНА 
 
Согласно членот 9 од Правилникот за натпреварување на КФСМ, Ви го доставувам следниот систем за 
натпреварување во Третата лига мажи за сезоната 2024/2025 година. 
 
Трета лига А - мажи, седум (7) екипи, Трета лига Б - мажи, седум (7) екипи, Трета лига В - мажи, седум 
(7) екипи. 
 
Согласно бројот на пријавените екипи, ќе се игра двокружен бод систем - ФИБА-БЕРГЕР, по принципот 
секој со секого, односно, еднаш дома, еднаш на гости, или четиринаесет (14) кола во сите групи. 
Натпреварувачките броеви се одредуваат со ждрепка, пред почеток на првенството, согласно 
пласманот (П) од минатата година и географската поделба (за (Н)овопријавените екипи). 
 
1. Прв дел:  
 
Седум (7) кола. 
 
2. Втор дел:  
 
Од осмото (8) до четиринаесеттото (14) коло. 
 
2.1 Плеј оф, четвртфинале (1/4) финале:      
 
Најдобрите две (2) екипи од трите групи и најдобрите две (2) третопласирани екипи од трите групи ги 
формираат новите четири (4) сада (Г, Д, Ѓ, Е) со четвртфинални (1/4) двојки, односно распоредот на 
натпреварите ќе биде според пласманот од претходната фаза. Првиот натпревар се игра на теренот 
на подобро пласираната екипа.  
НАПОМЕНА: Екипи од иста група не можат да играат повторно во четвртфиналната (1/4) фаза. 
 
Се игра во два (2) добиени натпревари од најмногу три (3) можни натпревари, по следниот распоред: 
 
Двојка 1: (Г1-Е2), (Е2-Г1), (Г1-Е2); 
Двојка 2: (Г2-Е1), (Е1-Г2), (Г2-Е1); 
Двојка 3: (Д1-Ѓ2), (Ѓ2-Д1), (Д1-Ѓ2), 
Двојка 4: (Д2-Ѓ1), (Ѓ1-Д2), (Д2-Ѓ1).              
 
Победниците од двојките 1 и 4, односно 2 и 3 играат полуфинале. 
 
2.2 Плеј оф, полуфинале (1/2) финале: 
 
Се игра во два (2) добиени натпревари од најмногу три (3) можни натпревари, по следниот распоред: 
Двојка 1: (1-4), (4-1), (1-4); 
Двојка 2: (2-3), (3-2), (2-3). 
 



 
Победниците од Двојките 1 и 2 се пласираат во Втората лига мажи за сезона 2025/2026 година. 
 
2.3 Победниците од Двојка 1 и Двојка 2 играат за првак во Третата лига мажи за сезона 2024/2025 
година. Поразените од Двојка 1 и Двојка 2 играат за трето (3) и четврто (4) место во Третата лига мажи 
за сезона 2024/2025 година. 
 
 
 

 
ГРУПИ ТРЕТАТА ЛИГА МАЖИ ЗА СЕЗОНА 2024/25 

 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

# ГРУПА А ГРУПА Б ГРУПА В 

1 ТЕТЕКС ТТК П1 ИБА БАСКЕТ П8 СТРУМИЦА П3 

2 ФЕНИКС БАСКЕТ П4 ХЕРАКЛЕА П9 ГЕВГЕЛИЈА П6 

3 ЉУБОТЕН П11 ОВЧЕ ПОЛЕ П19 БАСКЕТ КАМ П10 

4 ДЕБАР П13 МЕГА БАСКЕТ Н2 ВАРДАР П12 

5 ГОСТИВАР П14 ЧАИР 2030 Н2 РОЛИНГ П20 

6 МЛАДИНЕЦ П18 КОНЗУЛИ Н2 ДИНО БАСКЕТ Н3 

7 МКК КУМАНОВО Н1 СПОРТИСИМО Н2 ШКУПИ Н3 

САД ПЛАСМАН # 

Г 
Г1 1 

Г2 2 

Д 
Д1 3 

Д2 4 

Ѓ 
Ѓ1 5 

Ѓ2 6 

Е 
Е1 7 

Е2 8 



 

РАСПОРЕД ЗА ОДИГРУВАЊЕ НАТПРЕВАРИ ВО ТРЕТА ЛИГА МАЖИ ЗА СЕЗОНА 2024/2025 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

НАПОМЕНА: Федерацијата го задржува правото за промена на системот и распоредот во зависност од 

бројот на пријавени екипи. 

 

 

 

Комесар за натпреварување, 

                                                                                                                                            Александар Милојевиќ 

2024 ГОДИНА 

ОКТОМВРИ 

ДАТУМ ДЕН КОЛО / НАСТАН 

26/27 САБОТА/НЕДЕЛА 1 КОЛО 

НОЕМВРИ 

2/3 САБОТА/НЕДЕЛА 2 КОЛО 

9/10 САБОТА/НЕДЕЛА 3 КОЛО 

16/17 САБОТА/НЕДЕЛА 4 КОЛО 

23/24 САБОТА/НЕДЕЛА 5 КОЛО 

30/1.12 САБОТА/НЕДЕЛА 6 КОЛО 

ДЕКЕМВРИ 

7/8 САБОТА/НЕДЕЛА 7 КОЛО 

2025 ГОДИНА 

ФЕВРУАРИ 

8/9 САБОТА/НЕДЕЛА 8 КОЛО  

15/16 САБОТА/НЕДЕЛА 9 КОЛО 

22/23 САБОТА/НЕДЕЛА 10 КОЛО 

МАРТ 

1/2 САБОТА/НЕДЕЛА 11 КОЛО  

8/9 САБОТА/НЕДЕЛА 12 КОЛО 

15/16 САБОТА/НЕДЕЛА 13 КОЛО 

22/23 САБОТА/НЕДЕЛА 14 КОЛО 

29/30 САБОТА/НЕДЕЛА 

 

1/4 ФИНАЛЕ 1 

АПРИЛ 

2 СРЕДА 1/4 ФИНАЛЕ 2 

5/6 САБОТА/НЕДЕЛА 1/4 ФИНАЛЕ 3 

12/13 САБОТА/НЕДЕЛА 1/2 ФИНАЛЕ 1 

16 СРЕДА 1/2 ФИНАЛЕ 2 

19/20 САБОТА/НЕДЕЛА 1/2 ФИНАЛЕ 3 

26/27 САБОТА/НЕДЕЛА Ф4 


